АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2025  № 527

г. Оха

 Об установлении размеров авансовых платежей в 2025 году при заключении

и исполнении муниципальных контрактов

В соответствии с пунктом 6 постановления Правительства РФ от

13.05.2025 № 638 «О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта

«а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах по обеспечению

исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых

платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в

2025 году», руководствуясь статьями 32, 37 Устава Охинского

муниципального округа Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в 2025 году главные распорядители средств

бюджета Охинского муниципального округа как получатели средств

местного бюджета и подведомственные им получатели средств местного

бюджета (далее - получатели средств местного бюджета) имеют право

предусматривать в заключаемых ими договорах (муниципальных

контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), а также

в ранее заключенных договорах (муниципальных контрактах) условий об

авансовых платежах в размере не превышающем 50 процентов суммы

договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных

обязательств, доведенных до получателей средств местного бюджета на

указанные цели на соответствующий финансовый год.

2. Получатели средств местного бюджета вправе в соответствии с

частью 65.1 статьи 112 Федерального закона «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключенные до дня

вступления в силу настоящего постановления договоры (муниципальные

контракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг)

изменения в части установления в них условия о выплате авансовых

платежей в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления (увеличения

предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров,

определенных в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления) с

соблюдением размера обеспечения исполнения договора (муниципального

контракта), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96

Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном

интернет-сайте администрации www.adm-okha.ru.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Охинского муниципального округа

М.А. Земцову.

Исполняющий обязанности        М.А. Земцова

глава Охинского муниципального округа

http://www.adm-okha.ru./